

بنده به مسائل معیشت مردم خیلی فکر می‌کنم، خیلی دغدغه‌مندم نسبت به مسئله معیشت مردم اما هرچه فکر می‌کنم، هرچه با کارشناس‌ها و آدم‌های وارد و مطلع مشورت می‌کنم، می‌بینم جز این راهی وجود ندارد که ما قاطعاً تکیه کنیم به مسائل داخلی.
(۹۵/۵/۱۱)

حرف روز

عیار سخن!

تجلیل دیروز فرمانده معظم کل قوا از مواضع انقلابی و وحدت‌آفرین امیر سرلشکر موسوی، فرمانده بسیجی کل ارتش، افتخارآمیز برای وی و الهام‌بخش برای کلیه مدیران و مسئولان لشکری و کشوری در راستای مدیریت انقلابی، حفظ روحیه جهادی و عمل بسیجی به منزله مؤلفه‌های اصلی قدرت جمهوری اسلامی در برابر دشمنان انقلاب در جبهه‌ها و سطوح گوناگون است. امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی) این چنین با گزینش دقیق کلمات محبت‌آمیز این سرباز ولایت را تکریم کردند: «آقای سرلشکر موسوی در عین دل‌بستگی سازمانی و پایبندی عاطفی به ارتش که حفظ و تأکید بر آن لازم است، سخنان بسیار خوبی در خصوص اتحاد نیروهای مسلح بیان کردند که این سخنان نشان‌دهنده عقل‌مدیریتی و صفای باطنی است و ارتش را در چشم مردم بیش از پیش ارزشمند می‌کند.»

«رویکرد تحولی و انقلابی و هم‌افزایی با سایر نیروهای مسلح» مورد انتظار رهبری در حکم انتصاب وی به فرماندهی کل ارتش در ۳۰ مرداد ۱۳۹۶ بود. از این رو، این نوازش حکیمانه به دلیل اطاعت فوری از حکم امام‌المسلمین در عملیاتی‌سازی و تحقق زودهنگام فرامین و تدابیر فرماندهی کل در شرایط حساس کنونی دارای وزن و ثقل معنوی همسنگ با مسئولیت وی است. رویکردی که تصنعی و نمایشی نبود و خودش را به مثابه یک باور قلبی در فرازهایی از گفته‌های فرمانده کل ارتش در همایش تجلیل از مدافعان حرم نشان داد؛ جملاتی که با تحلیل منطقی از نوع و تنوع مأموریتی و قانونی سپاه به بسیاری از شبهات و ناروایی‌ها درباره این نهاد انقلابی پاسخ داد و برخلاف مواضع اخیر برخی مقامات اجرایی و سیاسی که با اظهاراتی تلویحی درصدد احیای دوگانه‌سازی بین ارتش-سپاه دهه شصت هستند، آن را بازی همیشگی دشمنان انقلاب دانست و تأکید کرد: «قضاوت‌های ناصحیح درباره سپاه تازگی ندارد... سپاه، یک ارتش دیگر نیست، بلکه همان‌طور که از نام آن بر می‌آید، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است و وظیفه پاسداری از انقلاب را دارد. سپاه بنا به وظیفه‌اش باید در مقابل تهدیدات سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و... ایستادگی کند. اینکه کسی بگوید سپاه چرا وارد این عرصه‌ها می‌شود، یا متوجه نمی‌شود یا نمی‌خواهد متوجه شود...» این چنین بود که امیر موسوی با عیار سخن خود، تصویری از اتحاد ارتش و سپاه به عنوان مشت واحد در برابر دشمن را ترسیم کرد و شایسته دریافت مدال «عقل‌مدیریتی و صفای باطن» از رهبری شد. درود بر امیر بسیجی!

▼ گزارش روز

در انتظار تغییر رویکرد

حسن روحانی، رئیس دولت اعتدال در روزهای اخیر سخنان جنجالی فراوانی را بر زبان آورده که واکنش‌های متفاوتی را نیز برانگیخته است، از اظهاراتش در مراسم روز ارتش (۲۹ فروردین) که واکنش سردار موسوی، فرمانده ارتش جمهوری اسلامی ایران را برانگیخت تا سخنانش درباره دستگاه‌های نظارتی و منتقدان که حتی سبب اعتراض رسانه‌های اصلاح‌طلب هم شد و البته اشتباه عجیب او درباره میزان اشتغال در فضای مجازی که اطلاعیه دولت و همچنین مصاحبه وزیر ارتباطات را در پی داشت و آذری‌چهرمی با غلط خواندن آمار رئیس‌جمهور، اعلام چنین آماری را خطای لسانی دانست که ناشی از خستگی رئیس‌جمهور در سخنرانی صبح روز شنبه بوده است! اما در میان همه این حاشیه‌ها، نباید از یک جمله اساسی و کلیدی حسن روحانی غافل شد، آقای روحانی در نشست هم‌اندیشی مدیران ارشد دولت تدبیر و امید با بیان اینکه ما مسئولیت داریم کشور را اداره کنیم، اظهار داشت: «مدیران دولتی نباید نصیحت کنند و منبر بروند... مدیر اجرایی کشور، باید برنامه‌ریزی داشته باشد...» این جملات رئیس‌جمهور نه تنها حکایت از زمان‌سنجی درست وی داشت، چرا که بیان این جملات در شرایط فعلی بسیار درست و لازم به نظر می‌رسد، بلکه آقای روحانی برای طرح این مطالب مکان و جمع درستی را نیز انتخاب کرد. جلسه نشست هم‌اندیشی مدیران ارشد دولت تدبیر و امید که خود رئیس‌جمهور نیز طبعاً یکی از آنان محسوب می‌شود، دقیقاً همان جمعی است که باید به آنها درباره رها کردن سخنرانی و خطابه و به جای آن تلاش برای حل مشکلات با برنامه‌ریزی و آمدن پای کار کشور تذکر جدی داد. مسئله‌ای که امروز یکی از آسیب‌های جدی دستگاه اجرایی کشور و مسئولان ارشد به شمار می‌آید و متأسفانه در سال‌های اخیر شاهد بودیم که مسئولان اجرایی بیش از آنکه به دنبال حل واقعی مشکلات مردم به ویژه در حوزه اقتصاد باشند، تلاش کردند گفتار درمانی کنند که امیدواریم با توجه به اظهارات اخیر رئیس دولت شاهد تغییر رویکرد در دستگاه اجرایی باشیم.

▼ خبر ویژه برخی چهره‌های دربار سعودی در حمله ریاض دست دارند

«مجتهد» فعال و افشاگر سعودی در واکنش به حمله به کاخ پادشاه سعودی در ریاض گفت: حمله اخیر به وسیله یک خودروی مجهز به توپ مسلسل انجام شده و حدود یک ساعت کامل طول کشیده که برخی چهره‌های خاندان آل سعود در آن دست دارند. وی تأکید کرد: پاسخ به این حمله به صورت تصادفی صورت گرفته و هنوز درباره هویت افراد مهاجم و هدف از این اقدام یا شمار زخمی‌ها گزارشی در دست نیست و ماجرای پهباد که از سوی رسانه‌های دولتی عربستان منتشر شده، ساختگی است. مجتهد در ادامه توثیقی از توثیق صوت العرب را نیز نقل کرده و گفته است، در دوایر داخلی آل سعود این روایت نیز منتشر شده که هدف از این حمله محمدبن سلمان، ولی‌عهد عربستان بوده است و هفت نفر از دو طرف کشته و باقی مهاجمان ناپدید شده‌اند و برخی چهره‌های خانواده حاکم عربستان در پشت پرده این حمله قرار دارند. مجتهد همچنین وعده داده است به زودی اطلاعات بیشتری در این زمینه منتشر خواهد کرد، این در حالی است که پیشتر «غانم الدوسری» طنزپرداز و یکی از مخالفان خاندان آل سعود در توثیق خود نوشته بود، محمدبن سلمان، ولی‌عهد عربستان تلاش می‌کند با مطرح کردن ماجرای پهباد این حس را در رسانه‌های غربی ایجاد کند که تیراندازی‌های صورت گرفته برای مقابله با یک هواپیما بوده است و محمدبن سلمان در داخل عربستان از محبوبیت برخوردار است و کسی قصد کودتا علیه او را ندارد.